

**Protokół z posiedzenia
Komisji Skarg Wniosków i Petycji
z dnia 03 stycznia 2020 r.**

Posiedzenie rozpoczęło o godzinie 8:00 Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji Pan Łukasz Szymczak, który przywitał członków komisji oraz pracowników Urzędu Gminy.

W posiedzeniu udział wzięli radni:

Szymczak Łukasz

Rajchelt Jan

Strzelczyk Janina

Wilczyk Maria

Wysz Dorota

a także:

Genowefa Przepióra – Zastępca Wójta/Sekretarz Gminy

Mirosława Radzimiska – kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Kleszczewie.

Porządek posiedzenia:

- 1. Rozpatrzenie skargi na działanie Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Kleszczewie.**
- 2. Rozpatrzenie petycji w interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego złożonej przez Panią Renatę Sutor z dnia 18 listopada 2019 r.**
- 3. Rozpatrzenie petycji w interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego złożonej przez Panią Renatę Sutor z dnia 06 grudnia 2019 r.**

Ad.1.

Pani Sekretarz poinformowała, że do Urzędu Gminy wpłynęło pismo M. S., samo pismo nazwane jest wnioskiem, natomiast z treści pisma wynika, że jest to skarga i jej rozpatrzenie następuje zgodnie z Kodeksem Postępowania Administracyjnego. Z uwagi na fakt, że część przedmiotowego pisma dotyczyła skargi na pracownika Ośrodka Pomocy Społecznej, natomiast druga część skargi dotyczyła Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Kleszczewie Pan Wójt zgodnie z Kodeksem Postępowania Administracyjnego przekazał skargę do rozpatrzenia wg właściwości tj.:

- 1) skargę na pracownika OPS – Kierownikowi OPS w celu jej rozpatrzenia,
- 2) skargę na Kierownika OPS – Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy.

Osoba wnosząca skargę została poinformowana pisemnie o sposobie jej rozpatrywania oraz ostatecznym terminie jej rozpatrzenia.

Na posiedzenie Komisji Skarg Wniosków i Petycji zaproszona została Pani Mirosława Radzimska Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Kleszczewie, która przedstawiła dokumentację oraz informację dotyczącą udzielanej pomocy osobie skarżącej.

Przewodniczący komisji poprosił o przedstawienie informacji w przedmiotowej sprawie.

Pani Mirosława Radzimska przedstawiła szczegółową informację dotyczącą sytuacji osoby skarżącej a w szczególności przedstawiła zakres udzielanej pomocy.

Skarżący otrzymuje zasiłek stały od dnia 04.03.2014r. początkowo z powodu umiarkowanego stopnia niepełnosprawności, a od 2017r. z powodu znacznego stopnia niepełnosprawności. M.S.nie posiada własnych dochodów, nie nabył prawa do renty z tytułu niezdolności do pracy dlatego otrzymuje zasiłek stały. Jest to zasiłek stały dla osoby samotnie gospodarującej, bowiem oświadczył, że prowadzi oddzielne gospodarstwo domowe.

M.S. otrzymuje miesięcznie zasiłek stały w wysokości 516,58zł i zasiłek pielęgnacyjny w wysokości 184,42 zł (są to kwoty maksymalne, które może otrzymywać skarżący w formie zasiłku stałego na poziomie kryterium ustawowego). Zasiłek ten jest podzielony za zgodą skarżącego na spłatę kredytu w Banku (budowa domu,) opłaty za wodę i energię.

W latach 2017-2019 M.S. oprócz zasiłku stałego otrzymał następujące zasiłki celowe :

- listopad 2019r. – 600 zł na zakup opału,
- lipiec 2019r. – 500 zł na przyłącze prądu,
- styczeń 2019r. – 600 zł na zakup opału,
- październik 2018r. – 400 zł na zakup opału,
- sierpień 2018r. – 300 zł na malowanie pokoju,
- styczeń 2018r. 400 zł na zakup opału,
- październik 2017r. – 400 zł na zakup opału,
- wrzesień 2017r. 2500 zł na zakup pieca.

Ponadto pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej w Kleszczewie poczynili starania w celu uzyskania przez skarżącego z ZUS świadczenia uzupełniającego w wysokości 500 zł miesięcznie.

Radna Wilczyk zapytała, czy piec rzeczywiście został zakupiony. Pani Radzimska potwierdziła, że pieniądze przeznaczone na zakup pieca zostały przeznaczone tylko na zakup pieca.

Pani Kierownik poinformowała, że zgodnie art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Kleszczewie udziela skarżącemu niezbędną pomoc społeczną, zaspokaja podstawowe potrzeby. Na podstawie art. 8 powyższej cytowanej ustawy zabezpiecza mu pomoc na poziomie kryterium ustawowego (701 zł). Oprócz tego wspiera zasiłkami celowymi. Pomoc udzielana skarżącemu udzielana jest w kwocie

maksymalnej i nie odbiega od wysokości pomocy udzielanej innym osobom będącym w podobnej sytuacji

Z powyższego wynika, że rodzaj, forma i rozmiar pomocy dla skarżącego jest odpowiednia do okoliczności uzasadniających udzielenie pomocy.

Pani Wysz zapytała o zarzut związany z mieszkaniem dla ex małżonki.

Pani Radzimska wyjaśniła, że ex małżonka nie otrzymała żadnego mieszkania z Urzędu Gminy oraz, że nie odnotowano wniosku o przydział takiego mieszkania.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po rozpatrzeniu zarzutów i analizie materiałów wyjaśniających uznała, że rodzaj, forma i rozmiar pomocy dla M.S. jest odpowiednie do okoliczności uzasadniających udzielenie pomocy a przesłanki wskazane w skardze nie stanowią podstawy do odsunięcia ze stanowiska Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej.

W tym stanie rzeczy Komisja Skarg Wniosków i Petycji za bezzasadne uznaje zarzuty wskazane w przedmiotowej skardze wyrażając to w Uchwale Nr 1/2020 Komisji Skarg Wniosków i Petycji.

Ad. 2

Pani Sekretarz poinformowała, że petycja w interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego z dnia 18 listopada 2019 r. skierowana została do wszystkich Rad Gmin, Powiatów i Województw. Petycja skierowana została do Komisji Skarg Wniosków i Petycji, tak więc treść petycji jest znana.

Wnosząca petycje postuluje o zmianę przepisów :

- 1) prawa miejscowego w takim zakresie aby miejsca publiczne służące jako parkingi przed wszystkim kościołami, cmentarzami oraz szpitalami były nieodpłatne oraz aby we wszystkich szpitalach ceny sprzedawanych produktów żywnościowych nie przekraczały cen detalicznych obowiązujących w zwykłych sklepach,
- 2) prawa podatkowego, prawa cywilnego, prawa gospodarczego, prawa postępowania cywilnego, prawa dotyczącego mediów i zbiórek publicznych w zakresie szczegółowo wskazanym w petycji.

Komisja Skarg Wniosków i Petycji uznała petycje w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego za bezprzedmiotową, bowiem na terenie gminy miejsca parkingowe wskazane w petycji są bezpłatne a na terenie gminy nie ma szpitali.

W zakresie zmiany przepisów prawa podatkowego, prawa cywilnego, prawa gospodarczego, prawa postępowania cywilnego, prawa dotyczącego mediów i zbiórek publicznych Komisja Skarg Wniosków i Petycji uznaje, że Rada Gminy Kleszczewo nie ma inicjatywy ustawodawczej w zakresie postulowanych zmian.

Stanowisko Komisji w sprawie rozpatrzenia petycji zawarte jest w Uchwale Nr 2/2020.

Ad. 3

Pani Sekretarz poinformowała, że petycja w interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego z dnia 06 grudnia 2019r. r. skierowana została również do wszystkich Rad Gmin, Powiatów i Województw. Petycja skierowana została do Komisji Skarg Wniosków i Petycji, tak więc treść petycji jest znana.

w celu jej rozpatrzenia.

Wnosząca petycje postuluje o :

1. zmianę przepisów prawa miejscowego poprzez utworzenie w gminie miejsca gdzie można bezpłatnie zaparkować wraz z zaznaczeniem takiego miejsca,
2. udzielenie poparcia przez Radę Gminy Kleszczewo w formie uchwały petycji skierowanej przez Panią Renatę Sutor do Konferencji Episkopatu Polski o dokonanie pełnej Intronizacji Jezusa Chrystusa na Króla Polski.

Komisja Skarg Wniosków i Petycji uznała petycje w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego za bezprzedmiotową, bowiem na terenie gminy miejsca parkingowe są ogólnodostępne i bezpłatne, z których korzystać mogą wszyscy.

W zakresie udzielenia poparcia przez Radę Gminy Kleszczewo w formie uchwały petycji skierowanej przez Panią Renatę Sutor do Konferencji Episkopatu Polski o dokonanie pełnej Intronizacji Jezusa Chrystusa na Króla Polski Komisja Skarg Wniosków i Petycji stwierdza, że tak określony przedmiot petycji nie mieści się w katalogu zadań własnych gminy określonych w art. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym. W ocenie Komisji nie istnieje organ administracji publicznej, który byłby właściwym do rozpatrzenia petycji i któremu należałoby przekazać petycję.

Stanowisko Komisji w sprawie rozpatrzenia petycji zawarte jest w Uchwale Nr 3/2020.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący komisji zakończył posiedzenie Komisji o godzinie 9.15.

Protokołowała:

Katarzyna Śliwińska

Za zgodność z przebiegiem obrad

Przewodniczący Komisji


Lukasz Szymczak